

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	8.348.857,86	13.241.533,45	11.995.360,10	9.595.153,90	8.262.148,52	8.000.938,91	9.234.412,46
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	440.962,91	492.412,18	354.174,08	427.991,93	320.836,90	438.179,63	331.902,25
IPTU	40.566,77	42.318,23	35.945,52	38.998,78	39.379,03	39.138,55	22.201,06
ISS	205.353,23	256.906,79	161.039,94	295.542,23	187.813,60	63.774,10	171.799,99
ITBI	9.825,37	9.455,76	19.248,89	39.223,81	41.349,53	0,00	8.722,37
IRRF	164.219,43	170.879,05	29.058,14	15.549,09	34.127,59	45.887,35	109.871,01
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	20.998,11	12.852,35	108.881,59	38.678,02	18.167,15	289.379,63	19.307,82
Contribuições	75.828,93	86.636,12	67.104,81	83.950,85	63.665,70	35.273,29	38.366,62
Receita Patrimonial	35.971,22	30.092,85	37.013,51	43.215,38	39.782,71	38.909,34	37.734,93
Rendimentos de Aplicação Financeira	35.971,22	30.092,85	37.013,51	43.215,38	39.782,71	38.909,34	37.734,93
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	7.769.524,49	12.607.368,31	11.537.067,70	9.039.995,74	7.837.863,21	7.488.576,65	8.826.408,66
Cota-parte do FPM	1.992.476,21	3.486.846,88	2.446.026,87	2.686.814,05	2.011.733,46	1.962.667,41	2.518.741,63
Cota-parte do ICMS	597.346,80	615.077,82	593.884,69	537.395,32	503.524,73	517.956,93	558.079,60
Cota-parte do IPVA	72.586,17	79.831,88	61.755,64	67.271,19	110.439,38	103.605,65	109.302,41
Cota-parte do ITR	1.247,25	519,81	633,13	358,25	89,42	150,48	73,90
Transferências da LC 87/96	4.340,98	4.340,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	14.641,72	21.500,21	15.362,45	13.972,45	15.367,79	17.449,70	16.691,31
Transferências do Fundeb	3.729.135,10	3.965.184,11	7.693.726,56	4.340.628,77	3.919.438,89	3.590.131,96	4.265.133,87
Outras transferências correntes	1.357.750,26	4.434.066,62	725.678,36	1.393.555,71	1.277.269,54	1.296.614,52	1.358.385,94
Outras receitas correntes	26.570,31	25.023,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	536.527,71	632.208,89	623.532,55	661.162,23	528.230,95	520.366,00	640.577,76
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	536.527,71	632.208,89	623.532,55	661.162,23	528.230,95	520.366,00	640.577,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.812.330,15	12.609.324,56	11.371.827,55	8.933.991,67	7.733.917,57	7.480.572,91	8.593.834,70

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.408.231,29	11.279.704,34	8.770.498,55	8.236.704,85	10.329.556,41	115.703.100,64	133.168.740,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	279.577,32	393.251,10	268.857,26	291.017,20	296.538,62	4.335.701,38	3.250.000,00
IPTU	43.700,88	36.315,48	33.082,91	87.346,31	61.510,63	520.504,15	500.000,00
ISS	110.217,16	148.672,87	105.989,82	68.289,80	10.987,87	1.786.387,40	800.000,00
ITBI	9.317,44	25.492,94	14.090,93	1.328,78	0,00	178.055,82	200.000,00
IRRF	87.806,51	162.488,54	87.323,39	125.542,49	224.040,12	1.256.792,71	1.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	28.535,33	20.281,27	28.370,21	8.509,82	0,00	593.961,30	750.000,00
Contribuições	60.542,96	34.676,58	72.313,41	20.480,89	0,00	638.840,16	1.850.000,00
Receita Patrimonial	31.611,83	36.288,84	30.421,35	24.819,43	84.433,28	470.294,67	515.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	31.611,83	36.288,84	30.421,35	24.819,43	84.433,28	470.294,67	515.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.034.217,01	10.811.858,99	8.397.007,47	7.897.965,42	9.946.331,48	110.194.185,13	127.523.740,00
Cota-parte do FPM	1.984.007,26	2.713.122,51	1.980.394,43	1.762.843,10	1.622.926,02	27.168.599,83	25.000.000,00
Cota-parte do ICMS	550.586,21	605.148,11	609.605,12	612.171,52	614.666,90	6.915.443,75	7.007.000,00
Cota-parte do IPVA	97.803,41	131.989,70	89.008,88	121.127,47	121.457,21	1.166.178,99	1.500.000,00
Cota-parte do ITR	138,58	507,63	137,15	836,47	6.964,28	11.656,35	20.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.681,96	75.000,00
Transferências da LC 61/89	14.008,18	18.894,63	12.233,42	17.529,32	19.092,62	196.743,80	300.000,00
Transferências do Fundeb	4.106.838,63	3.937.286,55	4.173.394,32	4.066.635,56	3.987.739,12	51.775.273,44	50.000.000,00
Outras transferências correntes	1.280.834,74	3.404.909,86	1.532.234,15	1.316.821,98	3.573.485,33	22.951.607,01	43.621.740,00
Outras receitas correntes	2.282,17	3.628,83	1.899,06	2.421,91	2.253,03	64.079,30	30.000,00
DEDUÇÕES (II)	529.308,74	477.663,27	538.275,75	502.901,53	477.021,40	6.667.776,78	6.787.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	529.308,74	477.663,27	538.275,75	502.901,53	477.021,40	6.667.776,78	6.787.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.878.922,55	10.802.041,07	8.232.222,80	7.733.803,32	9.852.535,01	109.035.323,86	126.381.740,00

Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ANTONIO LEOCADIO DOS SANTOS
PREFEITO

ELIETE RODRIGUES DE SOUSA
CONTADORA

SORAIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DO VALE
SECRETARIA DE FINANÇAS

ISAIAS DA COSTA MOTA
CONTROLADOR INTERNO